1

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Типовое положение о Комиссии по подготовке предложений, касающихся регулирования трудовых отношений с руководителями подведомственных муниципальных учреждений, при органе Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 26 февраля 2010 года № 505 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Состав Комиссии формируется в количестве не менее пяти человек и включает председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии. Утверждение персонального состава Комиссии, назначение председателя, заместителя председателя и секретаря Комиссии осуществляется муниципальным правовым актом.».
1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Функции Комиссии:
подготовка предложений по определению размеров должностного оклада, размеров компенсационных и стимулирующих выплат руководителям подведомственных бюджетных, казенных и автономных муниципальных учреждений (далее – руководители);
подготовка предложений по определению размеров стимулирующих выплат руководителям подведомственных муниципальных образовательных учреждений, финансовое обеспечение которых относится к государственным полномочиям субъекта Российской Федерации;
подготовка предложений о продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день руководителям;
подготовка предложений о применении мер воздействия к руководителям при выявлении нарушений в работе учреждений.»
1.3. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Заместитель председателя Комиссии выполняет функции председателя Комиссии в его отсутствие.».
1.4. В абзаце первом пункта 3.6 слова «основного (дополнительного)» исключить.
2. Внести изменение в графу 3 строки 3 раздела IV «Поощрение руководителя муниципального учреждения, предприятия» Разграничения функций между должностными лицами, руководителями органов Администрации города Вологды и муниципальных учреждений и предприятий, подведомственных Администрации города Вологды, в сфере регулирования трудовых отношений с руководителями муниципальных учреждений и предприятий, утвержденного постановлением Главы города Вологды от 27 апреля 2006 года  № 1614 (с последующими изменениями), заменив слова «за исключением согласования проектов муниципальных правовых актов о ежемесячном премировании руководителей муниципальных учреждений, подведомственных отраслевым органам» словами «в части согласования проектов муниципальных правовых актов о единовременных премиальных выплатах по итогам выполнения отдельных особо важных и сложных поручений Мэра города Вологды».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды                                                                              А.Н. Накрошаев
image1.png